扫一扫 看视频

你，只管向前
预祝所有考生金榜题名前程似锦！

2023高考加油！

时政要闻2 责编：陈德明 版式：周云琳｜2023年6月7日 星期三｜DEQING NEWS

↘ 开栏语：

浙里办是一款基于浙江政务服务网一体化平台能力的

APP，是全省掌上办事官方唯一入口。“浙里办”囊括“掌上办

事”“掌上咨询”“掌上投诉”三大核心功能板块，以及查缴社

保、提取公积金、交通违法处理和缴罚、缴学费等数百项便民

服务应用。

关于加强高考中考期间环境噪声监督管理的通告
2023年全国普通高等学校招生统

一考试（简称“高考”）将于6月7日~10

日举行，2023年全县初中学业水平考试

（简称“中考”）将于6月17日~18日举

行。为防止和减少噪声污染，确保考生

在复习、考试期间有一个安静的环境，根

据《中华人民共和国环境保护法》《中华

人民共和国环境噪声污染防治法》有关

规定，县政府确定6月7日~10日、6月

17日~18日为高考中考环境噪声特别

控制时段。现就以上时段县城中心城区

和有关镇（街道）加强环境噪声监督管理

工作通告如下：

1.考点周围所有建设工程建筑施

工噪声排放必须符合国家规定的《建

筑 施 工 场 界 环 境 噪 声 排 放 标 准

（GBI2523－2011）》的要求，考试期间

全天禁止建筑施工作业。

2.所有文化娱乐场所都必须严格

控制环境噪声排放，确保边界噪声符

合国家规定标准。

3.禁止商业经营活动使用高音喇

叭或采用其他发出高噪声的方法招揽

顾客；禁止夜间进行有噪声污染的装

修活动；严格控制露天娱乐和集会等

产生环境噪声污染的活动。

4.严格控制机动车、船噪声污染，

所有机动车辆必须遵守禁鸣喇叭的规

定，船舶必须遵守城市内河的禁航规

定。

5.根据我县双禁条例，全域内禁止

燃放烟花爆竹。在考试控制时段内，禁

止其他边界噪声超标的活动。如确有特

殊情况或从事生产活动确需排放偶发性

强烈噪声的，必须事先向公安机关提出

申请。

6.县公安局、县综合执法局、市生

态环境局德清分局、县建设局、县文广

旅体局，为高考、中考环境噪声特别控

制时段噪声污染控制主要监督管理部

门。

7.在高考、中考环境噪声特别控制

时段内，公安、生态环境、综合执法、建

设、市场监管、文化、交通运输等部门要

增强服务意识，统一思想，各司其职，通

力协作，切实加强环境噪声污染的监督

管理，加大执法监督力度。对违反本通

告规定的行为，将依照国家有关法律严

厉查处，并通过新闻媒体予以曝光。

希望各单位和广大市民顾全大

局，积极配合遵守以上规定和要求，确

保我县高考、中考顺利进行。

同时，根据省市有关要求，高考、

中考将启用考场无线信号屏蔽系统。

高考、中考期间，各高考、中考考点将

使用移动通讯干扰器，届时可能会对

考点周边居民的通讯带来一定程度的

影响，敬请广大市民谅解。

高考、中考考点一览表

控噪时间

6月7日~10日

6月17日~18日

考 点

浙工大附属德清高级中学、德清县第一中学
德清县职业中专（仅6月7日）

德清县第二中学、德清县武康中学、德清县第四中学
德清县第三中学、德清县千秋初级中学

德清县人民政府

2023年5月31日

2023年高考今日开考
我县我县36523652名学子赴考名学子赴考一企一策鼓励技高者多得

| 记者 陈姣

作为试点企业，英格瓷（浙江）

锆业有限公司在全县率先开展能

级工资集体协商工作，这两年以

来，已为员工发放岗位能级工资

180余万元，奖励创新近15万元，

在真金白银的激励下，眼下，近300

名职工的钻研技术、比学赶超的劲

头更足了。

“推进得顺利，得益于我们充

分结合了企业的实际。”该公司工

会主席嵇丽亚坦言，英格瓷作为传

统生产制造型化工企业，在探索能

级工资制度时面临的一大困难是，

除了具有专业技能的员工外，普通

员工除工龄津贴外很难体现出他

们的技能和才能。为此，该公司工

会提出“团队能级工资”概念，并写

进专项集体合同，也就是说，一个

班组或一个车间内的员工“休戚与

共”，大到技术创新，小到节约水电

气，共同贡献技能或才能，再以团

队为单位，进行考核和奖励，真正

让员工都享受到能级工资集体协

商的红利。

今年以来，县总工会按照计划

部署，坚持一企一策，深化能级工资

集体协商全域试点工作，拓展集体

协商内容和领域，保障职工收入分

配权益，切实维护职工合法权益，促

进企业稳步健康发展。

浙江中特智能装备股份有限

公司主要从事智能化系列染整设

备、锅炉部件、压力容器的生产和

销售，是一家国家高新技术企业。

每年企业的研发项目中，有近三分

之一的项目由职工提出并立项；近

年来，企业取得的43项专利、以及

主持和参与制定的行业标准，全部

都有职工的参与。“可以说，我们的

职工已经成为企业不断进行科技

创新的源泉和动力。”中特智能装

备工会主席董振方介绍，企业全面

实行能级工资制度后，广泛开展科

技创新活动，积极发挥工匠劳模引

领作用，这也充分调动了职工技术

攻关、科技创新的积极性。

质量是企业的生命线。作为一

家精密铸造企业，湖州南丰机械制

造有限公司深知，职工技能水平直

接影响着产品质量的优劣，因此技

能水平在能级工资评定中具有举足

轻重的位置。比如，对于技能津贴，

公司制定了相应考核办法，主要从

质量、安全、工艺执行、执行力四个

维度，多个子项进行考核，根据分数

划分五个等级，实现多劳多得、技高

者多得。

县总工会职工服务中心主任潘

军表示，接下来，各级工会将积极引

导企业结合自身效益状况和薪酬策

略，合理确定和调整技能人才薪酬

水平，推动企业和职工在高质量发

展道路上共建共享、共创共赢。

在共同富裕大背景下，如何逐步提高职工群体收入，实现职工成长和企

业效益“双提升”，成了工会面临的又一个课题。今年来，德清县总工会积极

探索职企双方激励奖补“最大公约数”，以能级工资集体协商为重要手段深化

企业分配制度改革，构建和谐劳动关系。

即日起，德清县总工会开设《能级工资“薪”情向好》栏目，聚焦产业技术

工人这一重点群体，以技术要素参与分配为突破口，推进开展能级工资集体

协商，通过“以技提薪”推动企业和职工实现“双提升”，敬请期待。

| 记者 徐超超

6月5日上午，德清县金融顾问

工作室授牌仪式举行，浙商银行湖州

德清支行将充分发挥金融顾问实践

经验和专业优势，全力优化我县金融

服务实体经济发展环境，通过金融力

量助力我县经济社会高质量发展。

据了解，金融顾问工作是我省

金融供给侧结构性改革的一项制度

创新，是优化营商环境的重要举措，

也是推进“在湖州看见美丽中国”实

干争先主题实践的重要载体。我县

作为首批金融顾问试点县，始终深

入推进金融顾问制度创新实践，推

动金融更好服务实体经济。

浙商银行是一家全国性股份制

商业银行。截至5月末，浙商银行湖

州德清支行各项存款17亿元，各项

表内贷款26亿元，科创类金融余额

1.6 亿元，小微企业贷款余额 5 亿

元。下一步，该行将立足德清产业

发展特色，积极打造金融顾问精品

服务模块、完善金融顾问队伍建设

体系、加大薄弱领域金融服务供给

等，努力形成助力地方经济可持续

发展的金融顾问样本。

县金融办相关负责人表示，将

以此次授牌为契机，加大与浙商银

行合作的广度和深度，进一步发挥

该行服务人才、服务科技创新等方

面的优势，不断探索金融支持创业

创新的新路径、新机制，协同推进我

县打造立足全省、辐射长三角、在全

国有一定影响力的数智科创金融产

业集聚地。

德清县金融顾问工作室授牌仪式举行

| 记者 杨名

今天，我县3652名考生奔

赴考场，为青春和梦想奋力一

搏。记者从县教育考试中心了

解到，今年，普通高校报名2910

人，报名人数比去年减少 187

人。高职单独考试报名742人，

报名人数比去年增加181人。

共设德清一中、德高和职业中专

三个考点。共621试场次，计

18334科次，其中普通高校招生

考试571试场次，16850科次。

本次高考考试科目为语文、数

学、外语（英语和日语）和7门选

考科目，考试时间为6月7日~

10日。高职单独考试，考试科

目为语文、数学，考试时间为6

月7日。

值得关注的是，浙江2004

年起高考独立命题，进入历时

19年的“浙江卷”时代，今年回

归全国卷。据《浙江省2023年

普通高校招生工作实施意见》，

语文、数学和外语由教育部统一

命题，选用全国新高考I卷，其

他各科由浙江省自主命题，自主

命题的各科考试性质均属全国

统考。

另据了解，2023年浙江省

高考继续实行网上志愿填报，浙

江省教育考试院网站为唯一填

报志愿的网站。考生须在省教

育考试院规定时间内参加相应

段(批)志愿填报，未按时完成志

愿填报的考生视为自动放弃该

段(批)报考资格。普通类提前

录取和第一段、艺术类第一批和

第二批第一段、体育类第一段均

于6月29日至30日填报志愿。

普通类第二段、艺术类第二批第

二段和体育类第二段同时填报

志愿，具体时间由省教育考试院

另行公布。

| 记者 邱利伟

为进一步密切同公众的联

系，回应公众对环境保护的关

切期盼，6月6日上午，市生态环

境局德清分局组织开展了“局

长带你走进环保设施”公众开

放日活动。

活动中，市生态环境局德

清分局相关负责人向县人大

代表、县政协委员们介绍了近

年来我县生态环境工作成效，

并与他们一起走进德清旺能

环保能源有限公司和恒丰污

水处理厂，“零距离”接触环保

设施，详细了解企业生态环境

保护工作情况。同时，还实地

参观了垃圾和污水处理工作

流程。

“环保设施向公众开放，是

拉近公众与环保的一个重要桥

梁，旨在进一步促进公众对环

保工作的理解和支持。”市生

态环境局德清分局相关负责

人说，“接下去，将继续多形式

开展‘环保公众开放日’活动，

不断增强公众的生态环境保护

意识。”

局长带你走进环保设施局长带你走进环保设施

市生态环境局德清分局开展“环保公众开放日”活动

广告

德清县三和培训学校经理事会表决通

过，决定注销，清算组已成立，望债权人接到

通知之日起三十日内，未接到通知的自本公

告日起四十五日内，向清算组申报债权。清

算组电话：13587945125。

德清县三和培训学校

2023年6月7日

通知债权人申报
债权的注销公告

广告

2023德清县精细化长效管理
考核成绩晾晒（5月）

报送单位：德清县综合行政执法局

因德清县农村智慧共富设施

提升改造项目（一标段）施工需要，

自2023年6月10日至2023年6月

30日（遇特殊情况顺延），新市镇

（士锦线兴康桥K2+586）进行临时

封闭施工（临时封闭时间段6月10

日至6月16日 7天），请过往车辆

谨慎慢行或提前绕行，施工区域按

该路段设置的施工标志标牌指示

通行。并服从交通警察及现场管

理人员的指挥。请社会各界和广

大驾驶员给予理解和支持！谢谢！

特此公告。

德清县公安局交通警察大队

德清县公路与运输管理中心

德清县交水资产经营管理有限公司

德清县交通工程建设有限公司

2023年6月

施工公告

广告

广告

镇（街道）

武康街道

莫干山镇

舞阳街道

阜溪街道

新市镇

康乾街道

下渚湖街道

名次

1

2

3

4

5

6

7

镇（街道）

乾元镇

钟管镇

洛舍镇

新安镇

禹越镇

雷甸镇

名次

8

9

10

11

12

13